
1 

 
REGIO NE C AL ABRI A 

GIUNTA REGIONALE 
DIPARTIMENTO N.8 

“AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI” 
 

______________________________________________________________________________ 
 
 
 
DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE 
 
(assunto il   17/05/2017   prot. N°  362   )  
 
 
 
  
 
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
 
n°   5260    del 19/05/2017 
 
 
 
 
OGGETTO: Istituzione del sistema di consulenza aziendale in agricoltura. Domande di 

accreditamento dei soggetti erogatori dei servizi di consulenza aziendale in 
agricoltura. Approvazione elenchi regionali definitivi. Annualità 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
I L  D I RIGENTE G ENER ALE REGGENTE 

PREMESSO 
• Che la Commissione Europea con Decisione C(2015) 8314 final, del 20 novembre 2015, ha 

approvato il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della 
concessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rur ale, per il 
periodo di programmazione 2014-2020. 

• che la Giunta regionale, con deliberazione n. 4 del 18 gennaio 2016 ha preso atto dell’avvenuta 
approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale della 
Calabria per il periodo di programmazione 2014/2020; 

• che il Consiglio regionale, con deliberazione n. 99 del 23 febbraio 2016, ha preso atto 
dell’avvenuta approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo 
Rurale della Calabria per il periodo di programmazione 2014/2020; 

CONSIDERATO 
• che con DDG n. 7648 del 30 giugno 2016 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la 

presentazione delle domande di accreditamento dei soggetti erogatori dei servizi di consulenza 
aziendale in agricoltura. Annualità 2016;  

• che con DDG n. 10664 del 9 settembre 2016 si è reso necessario prorogare i termini per la 
presentazione delle domande; 

• che con DDG n. 2775 del 15 marzo 2017 avente ad oggetto “Istituzione del sistema di 
consulenza aziendale in agricoltura. Domande di accreditamento dei soggetti erogatori dei 
servizi di consulenza aziendale in agricoltura. Approvazione elenchi regionali provvisori. 
Annualità 2016”, è stato decretato di approvare gli Elenchi Regionali Provvisori di cui 
all’Allegato A) “Istanze Ammissibili/Ricevibili" e all’Allegato B) “Istanze Non Ricevibili/Non 
Ammissibili”; 

• che,  con nota prot. SIAR n. 128558 del 14 aprile 2017 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-
2020, al fine di procedere al riesame delle istanze pervenute successivamente alla 
pubblicazione degli elenchi suddetti, è stata nominata la Commissione per la redazione degli 
elenchi regionali definitivi dei soggetti erogatori dei servizi di consulenza aziendale in 
agricoltura. Annualità 2016; 

VISTO il “Verbale dei lavori della Commissione”, trasmesso con nota prot. SIAR n. 160066 del 15 
maggio 2017 dal Presidente della Commissione, unitamente agli “Elenchi Regionali Definitivi”, così 
composti: 
 Elenco delle “Istanze Ricevibili/Ammissibili” - Allegato A);  
 Elenco delle “Istanze Non Ricevibili/Non Ammissibili” - Allegato B). 

CONSIDERATO che, in esito all’esame delle istanze di riesame pervenute, risulta, accertata la 
completezza tecnico/amministrativa del procedimento ed il rispetto delle vigenti normative 
comunitarie, nazionali e regionali;  
RITENUTO necessario, sulla scorta di quanto sopra, approvare gli Elenchi Regionali Definitivi di 
cui all’Allegato A) “Istanze Ammissibili/Ricevibili" e all’Allegato B) “Istanze Non Ricevibili/Non 
Ammissibili” che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
RITENUTO, inoltre, necessario individuare il Responsabile Unico del Procedimento per la 
trasmissione dell’elenco degli Organismi di consulenza riconosciuti  e dei successivi aggiornamenti 
della relativa Banca Dati a Ismea, incaricata dal Ministero delle politiche agricole, alimentari e 
forestali. 
 
VISTI 
• la L.R. del 13.05.1996, n. 7 e s.m.i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura 

organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale"; 



3 

• la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13 maggio 
1996 e dal D.Lgs n. 29/93” e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell'attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo dà quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 deI 
05.12.2000; 

• la D.G.R. n. 270 del 29 luglio 2013 con la quale è stato designato il dott. Alessandro Zanfino 
"Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Calabria";  

• la D.G.R. n. 24 del 11/02/2015 con la quale è stato conferito all’ing. Carmelo Salvino l’incarico 
di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e risorse agroalimentari”. 

 
SU PROPOSTA dell’Autorità di Gestione del PSR Calabria 2014-2020, che esprime, nel 
contempo, parere di coerenza programmatica favorevole, formulata alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dalla struttura interessata. 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, 
di:  
- approvare gli Elenchi Regionali Definitivi di cui all’Allegato A) “Istanze Ammissibili/Ricevibili" e 

all’Allegato B) “Istanze Non Ricevibili/Non Ammissibili” - Annualità 2016, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

- nominare il funzionario Italo Jiritano Responsabile Unico del Procedimento per la trasmissione 
dell’elenco degli Organismi di consulenza riconosciuti e dei successivi aggiornamenti della 
relativa Banca Dati a Ismea, incaricata dal Ministero delle politiche agricole, alimentari e 
forestali; 

- dare atto che dal presente provvedimento non derivano ulteriori impegni finanziari per il 
Bilancio Regionale; 

- stabilire, altresì, che la pubblicazione del presente decreto nel sito www.calabriapsr.it funge da 
comunicazione di conclusione del procedimento ai sensi dell’art. 8, comma 3 della L. 241/90 e 
succ. modif. e integrazioni; 

- provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente 
nonché sul sito www.calabriapsr.it. 

 
L’AUTORITA’ DI GESTIONE                                          IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE  
  Dott. Alessandro Zanfino      Ing. Carmelo Salvino  

http://www.calabriapsr.it/


ALLEGATO A 
 

Organismo  Consulenti Ammessi 

Agri Consulenze Mediterranee – 
Societa’ Cooperativa 

Ammissibile 1. De Nisi Immacolata 
2. Figliuzzi Gabriel 
3. Teti Ivan 
4. Denami Antonino 
5. Russo Teresita 
6. Greco Giulio 
7. Papandrea Salvatore 
8. Lo Russo Rosaria 

Astea S.N.C. Di P. Iannone & C. Ammissibile 1. Cagnetti Simone 
2. Carioti Francesco 
3. Comella Marco 
4. Condito Paolo 
5. De Santis Domenico 
6. Italiano Domenico 
7. Fazio Antonella 
8. Ferro Sebastiano Stefano 
9. Iannone Pierpaolo 
10. Platì Antonio 
11. Rinaldi Livia 
12. Scaramozzino Annunziato 
13. Talarico Raffaele 
14. Truglia Domenico 

Persefone S.N.C. Di Arico’ Enza & C. Ammissibile 1. Guida Berardino 
2. Arena Carmela 
3. Lupoi Antonio 
4. Falleti Rosalba 
5. Cambareri Teresa 
6. Chiaro Ilenia 
7. Distasi Maria Natalia 

Agriservice Società Cooperativa Ammissibile 1. Rovito Franco 
2. Raspa Vincenzo 
3. Rullo Denis 
4. Vozzo Vincenzo 
5. Nocera Antonio Pasquale 
6. Talia Giuseppe 
7. Iurato Leonardo 
8. Mirarchi Francesco 



ALLEGATO A 
 
S&A Consulting Company S.R.L.S Ammissibile 1. Carbone Domenico 

2. De Rossi Alessandro 
3. Tarda Orazio 
4. Magnone Gennarino 
5. Proto Andrea Rosario 
6. Russo Diego 
7. Sapone Natalia 
8. Settineri Giovanna 
9. Cotroneo Pietro 

Work Sharing And Development Soc. 
Coop. A R.L. 

Ammissibile 1. Chiarella Giuseppe 
2. Carullo Raffaele 
3. Palazzo Innocenzo 
4. Ambrosio Concetta 
5. Montagnese Maria Consuelo 
6. Caputi Umberto 
7. Prestia Gabriele 
8. Iacopetta Rosa 
9. Scalise Tommaso 
10. Arena Maria Trieste 
11. Santilli Elena 
12. Scalise Antonio 
13. Brasile Caterina 
14. Leone Raffaele 
15. Scalamandrè Pietro 
16. De Pace Tommaso 
17. Palazzo Luca 
18. Decaria Tiziana 
19. Rosito Berardino 
20. Oliveto Carmine 
21. Pugliese Gianluca 
22. Calienni Antonio 
23. Calienni Rocco 
24. De Marco Antonio 
25. Grande Gilda 
26. Calvosa Michele 
27. Cerchiara Francesco 
28. Zagarese Mario 
29. Martucci Damiano 
30. Gallotta Maria Luisa 
31. Muzzupappa Domenico 
32. Grillo Giuseppe 
33. Rosito Emilio 
34. Chiodo Lidia 

Forestry Greening And Sustainability 
Co. S.R.L. 

Ammissibile 1. Scalfaro Francesco 
2. Scollato Danilo 
3. Bongarzone Rocco Pietro 
4. Carpino Alberto 
5. Tallarico Giuseppe 
6. Colosimo Donatella Giuseppina 
7. Raimondo Paolo 
8. Mungo Maria Paola 



ALLEGATO A 
 

9. Larussa Enzo 
10. Caglioti Rosanna 
11. Papaleo Marcella 
12. Scalfaro Giovanni 
13. Leuzzi Giovanni 
14. Riga Claudio 
15. Monteleone Antonio 
16. Anania Salvatore Piero 
17. Battaglia Francesco 
18. Callea Porsia Consolata 
19. Crocè Giada 
20. Cua Giuseppe 
21. Geria Marco 
22. Logozzo Giovanna 
23. Logozzo Giuseppe 
24. Passalia Alessandro 
25. Poeta Stefano 
26. Sgrò Antonino 
27. Valenzise Michele Rocco 
28. Pangallo Rocco 
29. Zampogna Pietro Paolo 
30. Musco Giandomenico 
31. Citraro Filomena 
32. Favasuli Francesco 
33. Pipicella Gaetano 
34. Perri Pasquale 
35. Alafaci Domenico 
36. Albanese Giuseppe 
37. Lombardo Alessandro 
38. Saporito Claudio Antonio 
39. Monteleone Vincenzo 
40. Perri Giuseppe 
41. Liguori Tina 
42. Arnone Aurelio 
43. Morrone Francesco 
44. Berardi Francesco Antonio 
45. Veneziano Alessandro 
46. Guagliardi Alessandro 
47. Paese Fabrizio 
48. Berlincieri Antonio 
49. Simeone Daniela 
50. Guagliardi Valentina 
51. Pecora Carmela 
52. Greco Gerardo 
53. Ruffolo Amalia 
54. Bruzzese Francesco 
55. Procopio Salvatore 
56. Caruso Francesca 
57. Mezzatesta Bruno 
58. Cava Francesco 
59. Bellusci Andrea 
60. Cannizzaro Domenico 



ALLEGATO A 
 

61. Giacoia Arianna 
62. Zillino Carmelo 
63. Audia Pasquale 
64. Compostella Giuseppe 
65. De Marco Stefano 
66. Renzo Roberto 
67. Bruno Davide 
68. Puleo Ernesto 
69. De Iacovo Nadia 

Adornato Antonino Ammissibile 1. Adornato Antonino 
2. Curinga Giovanni 

Babilonia Digitale Coop. Soc. A R.L. Ammissibile 1. Palumbo Giovanni 

Bc Consulting Ammissibile 1. Belsito Antonio 
2. Capalbo Angelo 

Studio Tecnico Biancini Ammissibile 1. Biancini Giuliana 
Servizi & Formazione – Società 
Cooperativa 

Ammissibile 1. Tallini Giuseppe 

Data Agri Soc. Coop. Ammissibile 1. Talotta Enzo 
2. Molinaro Antonio 
3. Lia Armando 
4. Petrozziello Francesco 
5. Bertelli Mario 
6. Greco Giovanni 
7. Palmieri Francesco 

Studio Finanza & Impresa S.R.L. Ammissibile 1. Abellonio Davide 
Pollifroni Domenico Ammissibile 1. Pollifroni Domenico 
Stas Studio Tecnico Agrario                
Agronomo Dott. Antonio Scalise 

Ammissibile 1. Scalise Antonio 

Studio Agro Consulenza Bol Ammissibile 1. Lanza Giovanni 
2. Braiotta Francesco 
3. Oretti Francesco 

Studio Multiservices S.S.T.P. Di 
Antonio Gallelli & Emanuele Scorza 

Ammissibile 1. Gallelli Antonio 
2. Scorza Emanuele 
3. Ferraro Leone 
4. De Grazia Salvatore 
5. Pugliese Angela 

Agricons S.R.L.S. Ammissibile 1. Salviati Carmelo 
2. Foti Francesco 
3. Fontana Mimmo 
4. Ferrazzo Giuseppe 

Agriverde Aic Service Ammissibile 1. Procopio Bernardo 
2. Di Maio Fabio 
3. Bonifati Antonio 

Alessandro Bergamo Ammissibile 1. Labate Antonino 
2. Giunta Annunziata 



ALLEGATO A 
 
Ce.R.Fo.P. – Centro Di Assistenza 
Tecnica, Ricerca E Consulenza 

Ammissibile 1. Franco Giuseppe 
2. Le Pera Carmine 
3. Le Pera Gianluca 
4. Carucci Antonio 
5. Urso Alfonso Rosario 
6. Pecorella Claudio 
7. Cufari Giuseppe 
8. Bonanno Massimo 
9. Pugliese Leonardo Antonio 

Cuppedia Srl Ammissibile 1. Sonni Raffaele Bruno 
2. Campisano Fabio 
3. Arcieri Dario 

Gargano Consulting Srl Ammissibile 1. De Vitis Dario 
Studio Tecnico Agro-Forestale Dott. 
Agro.Mo Gregorio Elia 

Ammissibile 1. Elia Gregorio 

Associazione Gea Ammissibile 1. Russo Pasquale 
2. Stamato Marieteresa Annalisa 
3. Lauria Pietro 
4. Tocci Camillo 

Check Project S.R.L Ammissibile 1. Cassandro Manlio Livio 
2. Monterisi Nicola 
3. Filannino Francesco 
4. Romanelli Francesco 
5. Sanzione Giovanni 
6. Totaro Antonio 
7. Grossi Gabriele 
8. Centritto Francesco 
9. Fusiello Nunziana 

Gardenia S.S. Ammissibile 1. Chiera Serafino 
2. Gitto Giovanni Antonio 
3. Tarsitano Giuseppe 
4. Battisti Bruno 
5. Mazza Giuseppe 
6. Grande Eugenio 
7. Russo Salvatore 
8. Chiera Eleonora 
9. Rigitano Angela 
10. Chiera Lorenzo 
11. Mazzarella Francesco 
12. D'Agostino Francesco 

So.Ge.Se. Srl Ammissibile 1. Raso Gennaro 
2. Scaramuzzino Nicola 
3. Raso Pierdomenico 
4. Muraca Luigi Francesco 
5. Muraca Davide 
6. Raso Saverio 
7. Muraca Giancarlo 



ALLEGATO A 
 
Unione Tecnici Operatori 
Professionisti Imprese Agroalimentari 
Società Cooperativa – U.T.O.P.I.A. 
Soc. Coop. 

Ammissibile 1. Palucci Anna 
2. Basile Giuseppina 
3. Nicastro Roberta 
4. Amelio Giorgio 
5. Perdicchio Antonella 
6. Ziparo Federica 

Bicplus-Business Innovation Center 
S.R.L. 

Ammissibile 1. Caravetta Angelo Pasquale 
2. Vizza Carmine Diego 

Enwired Srls Ammissibile 1. Morabito Antonio Luca 

Rocca Mariangela Ammissibile 1. Rocca Mariangela 

Roseti Vincenzo Ammissibile 1. Roseti Vincenzo 

Studio V.G.V. Ammissibile 1. Vatrano Thomas 
2. Guzzi Santino 
3. Vavalà Francesco 

Vinciprova Srl Ammissibile 1. De Marco Fernando 
2. Perri Mario Francesco 
3. Tramaglino Giannatale 
4. Chiappetta Giuseppe 
5. Tamburi Pietro 
6. Manzari Beatrice 
7. Madeo Daniele 
8. Internò Maura 
9. Soleri Sergio 

Progesist Srl Ammissibile 1. Chiodo Pasquale 

Agricoltura & Servizi Srls Ammissibile 1. Scolaro Luigi 
2. Deraco Francesco 
3. Nicolaci Antonino 
4. Cavallo Vincenzo 

Nf Consulting Di Nicola Fiamingo Ammissibile 1. Fiamingo Nicola 

Folino Gallo Elia Ammissibile 1. Folino Gallo Elia 

Assolac Ammissibile 1. Perfetti Arnaldo 
2. Serraino Andrea 
3. Formigoni Andrea 
4. Carnevale Giuseppe 

Rural Group Srls Ammissibile 1. Arone Renato Savio 
2. Vinci Michele 
3. Manno Michele 
4. De Bernardo Alessandro 
5. Gallo Veronica 
6. Moretti Antonio 



ALLEGATO A 
 
Auris Soc. Coop Arl Ammissibile 1. Morano Francesco 

2. Giovinazzo Francesco 
3. Mileto Alessandro 
4. Cozzupoli Fortunato 
5. Morano Elisa 
6. Dato Giuseppe 
7. Giaimi Alessandro 
8. Dato Giusy 

Consulenze Agricole Calabria Ammissibile 1. Micò Rocco 
2. Pizzata Adriano Sebastiano 

Società Cooperativa Orso Ammissibile 1. Rotiroti Luca 
2. Calabretta Giuseppe 
3. Ganino Adriano 
4. Palazzo Giuseppe 

Studio Ass. Atp Green Dragon Ammissibile 1. Arcaro Rocco 
2. Barletta Daniele 
3. Serra Cassano Luciano 
4. Bentivenga Gaetano 
5. Di Cianni Anna Paola 
6. Zaccaria Giulio 
7. Ramundo Luigi 
8. Serra Cassano Antonio 
9. Bettarini Pietro 
10. Carlomagno Rina 
11. Sposato Leonardo 
12. Le Voci Ivan 
13. Cirolla Luciano 

Groccia Natale Ammissibile 1. Groccia Natale 

Agri-Servizi Srls Ammissibile 1. Preteroti Domenico 
2. Circosta Elio 
3. Simone Francesco 

Associazione “Amaltea” Ammissibile 1. Sauro Vincenzo 
2. Infascelli Federico 
3. Nicastro Donato 
4. Reda Mario 
5. Ciani Adriano 
6. Morbidini Luciano 
7. Zicarelli Luigi 
8. De Domenico Alessandro 
9. Sauro Adele 
10. Pasini Manolo 
11. Miglietta Mario 

Microcosmo Snc Ammissibile 1. Riccio Biagio 

Studio Tecnico Serrao Ammissibile 1. Serrao Roberto 



ALLEGATO A 
 
Staf Consulting Srl Stp Ammissibile 1. Adimari Luigia 

2. Caldeo Francesco Luigi 
3. De Angelis Carmine 
4. De Luca Rocco 
5. Gallina Vincenzo 
6. Le Pera Giorgio Alfonso 
7. Loria Cataldo 

G.S.I. Gestione Servizi Imprese  Ammissibile 1. Inuso Domenico 

ABC Calabria Ammissibile 1. Ranieli Domenico 
2. Mercatante Gaetano 
3. Squadrito Pietro 
4. Bava Roberto 
5. Cardinali Beatrice 
6. Cirillo Liliana 
7. Russo Giovanni 

Associazione Consilium Ammissibile 1. Zappia Pasquale 

Studio Tassone Francesco Ammissibile 1. Rosace Demetrio 
2. Siclari Pasqualina 
3. Tassone Francesco 
4. Tassone Gaetano 

Bioagritest Srl Ammissibile 1. Fanigliulo Angela 

Ruris 2020 Ammissibile 1. Rizzitelli Ivan 
2. Altimari Cristian Rodolfo 
3. Bentivegna Gaetano 
4. Calvi Luigi 
5. Castelluccio Francesco 
6. De Feo Stefania 
7. Terrasi Mario 
8. Zuccaro Ettore 

Albanese Giuseppe Ammissibile 1. Albanese Giuseppe 

Kairos M&C Srl Ammissibile 1. Palazzo Giuseppe 

Studio Tecnico Giuseppe Saporito Ammissibile 1. Saporito Giuseppe 



ALLEGATO A 
 
Psr & Innovazione Ammissibile 1. Toteda Mario 

2. Caruso Giovanni Battista 
3. Castiglione Roberto 
4. Scazziota Benito 
5. Gazzera Bruno 
6. Giovazzini Pietro 
7. Mondera Antonio 
8. Adinolfi Luigi 
9. Costa Maria Vittoria 
10. Guzzo Alessandro 
11. Ferraro Mario 
12. Palmieri Giuseppe 
13. Oliverio Biagio 
14. Sessa Paolo 
15. Costa Rosanna 
16. Gaccione Domenico 
17. La Chimia Salvatore 
18. De Luca Gianfranco 
19. De Nardo Floro 
20. Costa Antonella 
21. Nucera Orazio 
22. Paolillo Antonio 
23. Caligiuri Maria Teresa 
24. Marchese Aldo 
25. Dima Ruggiano Enzo 
26. Parise Annibale 
27. Alfano Pasquale 
28. Longo Maria Patrizia 
29. Oranges Giorgio 
30. Lupinacci Antonio 
31. Guido Vittorio 
32. Ciano Giuseppina 

Rota Vincenzo Domenico Ammissibile 1. Rota Vincenzo Domenico 
Con. Sibarit Op Soc. Coop Agr Ammissibile 1. Guarino Francesco 

2. Molinaro Pietro Paolo 
3. Fasanella Lorenzo 
4. Cutullè Bruno 
5. Maurello Salvatore 

CSIA Ammissibile 1. Federico Cristian 
2. Coppa Francesco 
3. Zangari Antonio 
4. Azzinari Angelo 
5. De Rosis Costantino 
6. Ruffo Alfonso 
7. Freccia pierino 
8. Pingitore Roberto 
9. Federico Donovan 
10. Sardegna Silvano Paolo 
11. Bartoletti Massimo 
12. Celestino Luigi 



ALLEGATO A 
 
ARA Ammissibile 1. Corea Carmine 

2. Colucci Francesco 
3. Bosco Francesco 
4. Barbuscio Federico 
5. Bruno Mario 
6. Capogreco Bruno 
7. Millea Maurizio 
8. Morrone Salvatore Gennaro 
9. Pingitore domenico 
10. Praticò Domenico 
11. Provazza Giovanni 
12. Stamati Marinella 
13. Turano Pietro 
14. Vulcano Serafino 
15. Forte Emilio 
16. Fata Roberto 
17. Falcone Francesco 
18. Dimizio vincenzo 
19. Di Buono Salvatore 
20. De Rose Giuseppe 
21. De Luca Giovanni 
22. Corsaro Maria Adele 
23. Lazzaro Ugo 
24. Lomagistro Carmine 
25. Paparo Brunello 
26. Rosanò Rocco 

Ce.S.I. Srl Ammissibile 1. La Capria Fortunato 
2. Amante Giuseppe 
3. Macrì Giorgio 
4. Caracciolo Sergio 
5. Panetta Paolo 
6. Certo Ritorto Salvatore 
7. Sergi Cosmo 
8. Palmanova Stefano 
9. Miceli Elisabetta 
10. Dimasi Domenico 
11. Morabito Domenico 
12. Foti Giuseppe 

Manco Domenico Ammissibile 1. Manco Domenico 

Teti Nazzareno Ammissibile 1. Teti Nazzareno 
Con.Agri.C. S.R.L. Ammissibile 1. Spina Salomone 

2. Gizzi Settimio 
3. Marrazzo Gaetano Domenico 
4. Barretta Valentina 



ALLEGATO A 
 
Cia Consulenza Calabria Srl Ammissibile 1. Bilotta Giancarlo 

2. Di Ciancio Francesca 
3. Lamboglia Mariangela 
4. Magno Savino 
5. Maio Cataldo 
6. Maringolo Antonella 
7. Melis Maria assunta 
8. Modesto Salvatore 
9. Praino Massimo 
10. Propato Francesco 
11. Rose Salvatore 
12. Straface Teresa 
13. Terranova Vincenzo 
14. Cimino Giuseppe 
15. Sicilia Francesco 
16. Fiorito Marisa 
17. Lo Polito Vincenzo 
18. Dardano Emanuela 
19. Tropea Saverio 
20. Caratozzolo Carmine 
21. Cosimo Vincenzo Alfonso 
22. Credidio Teresa 
23. Giordano Roberto 
24. Petrone Leonardo 
25. Tatti Francesco 
26. Caloiero Domenica Valeria 
27. Corea Alessandro 
28. Gallo Gianluca 
29. Parrotta Stefano 
30. Scalese Anna 
31. Lupia Riccardo 
32. Rotundo Maria Grazia 

Alpa Agri-Servizi Calabria Srl Ammissibile 1. Bertucci Raffaele Mariano 

Contartese Pietro Ammissibile 1. Contartese Pietro 

Pass Società Cooperativa Ammissibile 1. Saporito Giuseppe 



ALLEGATO A 
 
Coop Autonomie Locali Ammissibile 1. Manica Raffaele 

2. Pentilino Francesca 
3. Salvati Carmelo 
4. Nicoscia Salvatore 
5. Notarianni Pina 
6. Lorecchio Umberto 
7. Perri Alfonso 
8. Ierardi Vincenzo 
9. Pancari Manuela 
10. Catanzaro Luciano 
11. Sesto Alessandro 
12. Brutto Giuseppe 
13. Paonessa Luigi 
14. Mancuso Rosanna 
15. Colao Salvatore 
16. Ciciarello Concetta 
17. Zucco Paola 
18. Ciciarello Giovanna 
19. Oliverio Antonio 
20. Argirò Giuseppe 
21. Vatrano Anna 
22. Zucco Ortenzio 
23. Cardace Pasquale 
24. Marinello Leonardo 
25. Scarpelli Francesco 
26. Ruggeri Marco 
27. D’Ambrosio Ivan 
28. Pace Patrizia Sara 
29. Alcaro Stefano 
30. Marano Vincenzo 
31. Salvatore Cecilia 
32. Mingrone Gennaro Maria 
33. Frontera Graziella 
34. Montuoro Gennaro 
35. Macrina Stefano Gioacchino 

 



ALLEGATO B 
 

Organismo  Note 

Centro Di Assistenza Tecnica Per 
La Formazione Professionale Non Ammissibile 

• Assenza finalità per attività di consulenza 
nel settore agricolo, zootecnico o forestale 

• Assenza Allegato 4 per ciascun consulente 

Studio Commerciale Associato                       
Rag. Michele Cavallaro E Rag. 
Mario Sposato 

Non Ammissibile 

• Assenza copia atto costitutivo e/o statuto 
vigente 

• Assenza Allegato 1 e/o Attestato esperienza 
lavorativa - corso  

• Assenza Allegato 4 per ciascun consulente 

Studio Mazzeo Scrl Non Ammissibile 

• Assenza copia atto costitutivo e/o statuto 
vigente 

• Assenza finalità per attività di consulenza 
nel settore agricolo, zootecnico o forestale 

• Assenza Allegato 4 per ciascun consulente 

Libera Associazione Coltivatori E 
Imprenditori Agricoli (L.A.C.I.A. 
Calabria) 

Non Ammissibile 

• Assenza copia atto costitutivo e/o statuto 
vigente  

• Assenza finalità per attività di consulenza 
nel settore agricolo, zootecnico o forestale 

• Assenza Allegati 2,3,4,5 

Aiab Calabria(Assoc. Italiana Per 
L’agricoltura Biologica Della 
Calabria) 

Non Ammissibile 

• Assenza Allegato 4 per ciascun consulente 
• Incompatibilità: In Atto Associativo 

indicato (Punto f) "Esercitare attività di 
controllo" 

Ianni Carlo Non Ammissibile • Assenza Curriculum 

Studiorama Srl Non Ricevibile • Presentazione Domanda oltre scadenza 
bando 

Eurosinergy Consulting Srl Non Ricevibile - Non 
Ammissibile 

Non Ricevibile: Non Presente Nella Parte 
Esterna Del Plico Dicitura "Avviso Pubblico 
Per Il Riconoscimento Dei Soggetti 
Erogatori Di Servizi Di Consulenza 
Agricola E Forestale" 

  
• Assenza Allegato 1 e/o Attestato esperienza 

lavorativa - corso  
• Assenza Allegato 4 per ciascun consulente 

Arise Progetti Scarl Non Ammissibile 

• Assenza copia atto costitutivo e/o statuto 
vigente  

• Assenza Curriculum Rappresentante Legale  
• Assenza Allegato 4 per ciascun consulente  

Dinamica S.R.L.S. Non Ammissibile • Assenza Allegato 4 per ciascun consulente 

Terina Scarl Non Ammissibile • Assenza finalità per attività di consulenza 
nel settore agricolo, zootecnico o forestale 

ARSAC Non Ammissibile • Incompatibilità per svolgimento di attività di 
controllo 



ALLEGATO B 
 

Associazione Alas Non Ammissibile • Assenza finalità per attività di consulenza 
nel settore agricolo, zootecnico o forestale 

Diotima Soc. Coop. Non Ammissibile • Assenza finalità per attività di consulenza 
nel settore agricolo, zootecnico o forestale 

Studio Legale Commerciale 
Villecco Non Ammissibile 

• Assenza finalità per attività di consulenza 
nel settore agricolo, zootecnico o forestale 

• Assenza Curriculum 

Zangari Antonio Non Ammissibile • Assenza Curriculum 

Cesca Unsic Srl Unipersonale Non Ammissibile • Assenza Allegato 4 per ciascun consulente 
Associazione Di Promozione 
Sociale Agronomi E Forestali Della 
Campania Onlus 

Non Ammissibile • Assenza copia atto costitutivo e/o statuto 
vigente 

 


	DDG 5260 Elenco definitivo consulenza
	DIPARTIMENTO N.8
	“AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI”
	DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
	“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”


	DDG 5260 Allegato A
	DDG 5260 Allegato B

